
 

Historie ZS 

- Zeměpisná společnost ,,Po cestách vlasti“ byla 
založena 7.11. 1953 vedoucími a dětmi, kteří se 
zúčastnili letní expedice v Prudké u Doubravníka 
toho léta. 

- Zakladatelem a vedoucím ZS byl Ivan Šráček 

- 1.1.1968 se Zeměpisná společnost stává 
samostatnou pionýrskou skupinou 

- Na podzim roku 1970 zakládá několik bývalých 
členů ZS Zeměpisnou společnost Obzor, která ale 
po čase zaniká a její poslední oddíl se roku 1982 
připojuje zpět k ZS PCV 

- 8. 5. 1971 dochází k rozdělení na ZS PCV a ZS 
Morava, která funguje dodnes. 

- Od roku 1990 je ZS PCV členem PTO, pionýrských 
tábornických oddílů 

- Momentálně funguje v ZS PCV pět oddílů: Života 
v přírodě, Ochrany přírody, Kulturní historie, Lesní 

moudrosti a Putování za obzor. 

Historie ZS 

- Zeměpisná společnost ,,Po cestách vlasti“ byla 
založena 7.11. 1953 vedoucími a dětmi, kteří se 
zúčastnili letní expedice v Prudké u Doubravníka 
toho léta. 

- Zakladatelem a vedoucím ZS byl Ivan Šráček 

- 1.1.1968 se Zeměpisná společnost stává 
samostatnou pionýrskou skupinou 

- Na podzim roku 1970 zakládá několik bývalých 
členů ZS Zeměpisnou společnost Obzor, která ale 
po čase zaniká a její poslední oddíl se roku 1982 
připojuje zpět k ZS PCV 

- 8. 5. 1971 dochází k rozdělení na ZS PCV a ZS 
Morava, která funguje dodnes. 

- Od roku 1990 je ZS PCV členem PTO, pionýrských 
tábornických oddílů 

- Momentálně funguje v ZS PCV pět oddílů: Života 
v přírodě, Ochrany přírody, Kulturní historie, Lesní 

moudrosti a Putování za obzor. 


